
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
АТНИНСКИЙ М УНИЦИПАЛЬНЫ Й0Т Н Э  М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

М УНИЦИПАЛЬ БЮ ДЖ ЕТ РАЙОН  
■ М УНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮ ДЖ ЕТНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖ ДЕНИЕ

ГО М У М И БЕЛ ЕМ  БИРУ  
УЧРЕЖ ДЕНИЯСЕ

“ш и б а б е т д и н  м э р ж ;а н и
и с е м е н д о г е  к о м ы р г у ж ;а  УРТА
ГОМУМИ БЕЛЕМ  БИРУ М Э К ТЭБЕ” “КОМ ОРГУЗИНСКАИ СРЕДНЯЯ

422758, Комыргужа авылы, 
Комсомол урамы, 11 

Тел.: 3-20-03, 
Е -ш аН :к 55Ь2 0 0 5 @<уапс1ех.ги 

ИНН/КПП 1610001381/161001001

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
Ш КОЛА ИМ ЕНИ Ш ИГАБУТДИНА

М АРДЖ АНИ”

422758, село Коморгузя,
Ул. Комсомольская, 11 
Тел.: 3-20-03. Е-таП: 

кз5Ь2005@,уап(1ех . т  
ИНН/КПП 1610001381/161001001

№  1 -о/'д от 12 января 2021 года

Приказ
Об утверждении и внедрении рабочей программы воспитания

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», с целью реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 304-Ф3 «О 
внесении изменений в Федеральный закон ФЗ «Об образовании в Российской Федерации по 
вопросам воспитания обучающихся», приведения основной образовательной программы 
начального общего,основного общего, среднего общего образования в соответствие с 
действующим законодательством и на основании решения педагогического совета (протокол 
№2 от 8.01.2021), ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить рабочую программу воспитания М БОУ«Коморгузинская СОШ» Атнинского 

муницииатьного района РТ.
2. Утвердить и внести изменения в «ПОЛОЖ ЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВНЕУРОЧНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБУЧАЮ Щ ИХСЯ»
л.В срок до 18.01.2021 года внести изменения в основную образовательную программу 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и включить в ее состав 
рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы.
4. ^Назначить ответственных за реализацию рабочей программы воспитания: Фахрееву 
Г.С..-ЗДВР и классных руководителей 1-11 классов.
4. Создать рабочую группу по разработкерабочих программ воспитания и календарных планов 
воспитательной работы:

-Гарипова Г.Ф.-заместитель директорапо УВР;
-Фахреева Г.С.-ЗДВР;
-Сибгатуллина А.Ф.-руководительШМО классных руководителей;
Тазиева А.Н.- руководительШМО классных руководителей;
-Шамсутдинова К.К.-библиотекарь;
-Шагеева Ф.А.-председатель родительского комитета;
-Хайруллина 3.В-председатель ШУС

5. Зам. директору по ВР Фахреевой Г.С. составить Дорожную карту и план по реализации 
Дорожной карты по разраоотке и внедрению рабочей программы воспитания и календарного 
плана воспитательной работы.



№ Мероприятие Сроки Ответственный
п/п реализации
1 Ознакомление педагогического коллектива 

с Федеральным законом от 31.07.2020 № 
304 - ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» по вопросам 
воспитания

12.01.2021 Ф ахреева Г.С.- 
ЗДВР

2 Создание рабочей группы по работе над 
проектом программы воспитания. 
Изучение состояния воспитательного 
процесса в школе.

До 15.01.2021 Директор школы 
Гатауллин Т.Т.

э1 Разработка проекта программы до 18.01.2021 ЗДВР, ЗДУР
4 Разработка календарного плана 

воспитательной работы по модулям
до 18.01.2021 ЗДВР, классные 

руководители
о Обсуждение проекта программы 

воспитания на педагогическом совете
19.01.2021 ЗДВР

6 Разработка локальных актов, 
регламентирующих деятельность школы по 
реализации программы воспитания

19.01.2021 ЗДВР, ЗДУР, 
директор школы

7 Внесение программы воспитания в состав 
ООП НОО, ООО, СОО

до 19.01.2021 Директор школы 
Гатауллин Т.Т.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


